

単 価 合 意 書

令和7年4月28日に契約した北ノ入川第1号砂防堰堤その8外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月20日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷺尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼市水尾417番地

氏名 株式会社種村建設 代表取締役 種村 成徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
北ノ入川砂防堰堤地区		式	1		30,540,821	
砂防土工		式	1		1,576,371	
掘削工		式	1		860,756	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	950	688.3	653,885	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		107,835	
基面整正		式	1		99,036	
埋戻し工		式	1		201,117	
埋戻し 転圧無し		m3	210	957.7	201,117	
盛土工		式	1		38,308	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	40	957.7	38,308	
残土処理工		式	1		476,190	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		96,200	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		379,990	
コンクリート堰堤工		式	1		25,528,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工		式	1		2,571,964	
充填コンクリート	21-8-25(高炉B) W/C≤60%	m3	55	27,800	1,529,000	
水抜暗渠閉塞						
水抜暗渠	500mm 外圧管1種	m	45.3	18,226	825,637	
型枠		式	1		217,327	
コンクリート側壁工		式	1		7,973,028	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	208	26,077	5,424,016	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	28	3,948	110,544	
水抜パイプ	VP-50	m	19	467.3	8,878	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	1	1,210	1,210	
型枠		式	1		2,203,740	
足場		式	1		224,640	
水叩工		式	1		14,116,071	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	501	25,751	12,901,251	
型枠		式	1		1,154,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		60,480	
寄石工		式	1		867,564	
巨石張(空)	φ40～60cm	m2	116	7,479	867,564	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		238,106	
銘板工		式	1		238,106	
銘板	800×500×10mm 字厚5mm 鋳物用 黄銅合金地金	枚	1	238,106	238,106	
仮設工		式	1		3,197,717	
工事用進入路工		式	1		275,496	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		39,342	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		236,154	
渡河施設工		式	1		928,877	
渡河施設 設置・撤去		式	1		928,877	
砂防仮締切工		式	1		1,056,276	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		1,056,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		896,726	
ポンプ排水						
		式	1		896,726	
汚濁防止工						
		式	1		40,342	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		40,342	
直接工事費						
		式	1		30,540,821	
共通仮設費						
		式	1		4,054,466	
共通仮設費						
		式	1		912,053	
運搬費						
		式	1		312,085	
仮設材運搬費						
		式	1		312,085	
技術管理費						
		式	1		218,800	
W/C比測定費	MT-200・MT-300・MT-400					
		式	1		218,800	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		381,168	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,142,413	
純工事費						
		式	1		34,595,287	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,736,034	
工事原価		式	1		66,195,200	
一般管理費等		式	1		11,404,800	
工事価格		式	1		77,600,000	
消費税相当額		式	1		7,760,000	
工事費計		式	1		85,360,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
湯沢町土樽		式	1		12,318,720	
砂防土工		式	1		12,318,720	
粒径処理工		式	1		6,381,800	
粒径処理		m3	3,400	1,877	6,381,800	
残土処理工		式	1		5,936,920	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		520,000	
土砂等運搬	硬岩	式	1		4,936,800	
積込(ルース)(砂防)	破碎岩	式	1		480,120	
直接工事費		式	1		12,318,720	
共通仮設費		式	1		1,757,336	
共通仮設費		式	1		184,149	
現場環境改善費(率計上)		式	1		184,149	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,573,187	
純工事費		式	1		14,076,056	

单 価 表

[illegible]